
1 

DIRECTUM-25360-1191282  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 13.05.2022 №  0881/10-02 
 

Об исполнении бюджета городского округа Чехов  

за 1 квартал 2022 года    

 

            Рассмотрев представленный Управлением финансов Администрации 

городского округа Чехов отчёт об исполнении бюджета городского округа 

Чехов за 1 квартал 2022 года, руководствуясь Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, в соответствии с Положением о бюджетном процессе 

в городском округе Чехов и Уставом городского округа Чехов 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

           1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета городского округа Чехов 

за 1 квартал 2022 года (прилагается). 

           2. Направить отчёт об исполнении бюджета городского округа Чехов 

за 1 квартал 2022 года в Совет депутатов городского округа Чехов и 

Контрольно-счетную палату городского округа Чехов.   

 3. Советнику Главы городского округа Чехов Глебовой С.В. разместить 

настоящее постановление в полном объеме на официальном сайте 

Администрации городского округа Чехов.        

 

 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 

 



2 

DIRECTUM-25360-1191282  

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 13.05.2022 №  0881/10-02 

 

 

 

Отчет об исполнении бюджета 

городского округа Чехов за 1 квартал 2022 года 

 

                                                                                                                                                                          (тыс. руб.) 
  

Назначено  Исполнено                 
Процент 

исполнения   

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕГО 7 106 151,6 1 427 940,9 20,1 

Налоговые и неналоговые доходы 3 599 812,5 782 445,1 21,7 

Налоги на прибыль, доходы 1 902 958,0 404 483,9 21,3 

Налог на доходы  физических лиц 1 902 958,0 404 483,9 21,3 

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории 

Российской Федерации 79 534,0 20 511,8 25,8 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 

Российской Федерации 79 534,0 20 511,8 25,8 



3 

DIRECTUM-25360-1191282  

      Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 35 960,0 9 850,9 27,4 

     Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 199,0 63,1 31,7 

     Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 47 884,0 11 919,4 24,9 

     Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты -4 509,0 -1 321,6 29,3 

Налоги на совокупный доход 513 329,0 97 695,1 19,0 

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 

налогообложения 440 504,0 78 732,0 17,9 

Единый налог на вмененный доход для отдельных  видов деятельности 150,0 18,4 12,3 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения 72 675,0 18 944,7 26,1 

Налоги на имущество 764 285,0 122 768,7 16,1 

Налог на имущество физических лиц 128 000,0 13 627,3 10,6 

Земельный налог 636 285,0 109 141,4 17,2 



4 

DIRECTUM-25360-1191282  

Государственная пошлина 24 800,0 5 607,5 22,6 

Государственная  пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями  (за исключением  Верховного  Суда РФ) 24 700,0 5 597,5 22,7 

Государственная  пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной 

конструкции 100,0 10,0 10,0 

Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и 

иным обязательным платежам   -4,3   

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), 

мобилизуемый на территориях городских округов (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному)   -4,3   

Доходы от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 233 087,5 59 933,2 25,7 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества  бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 195 540,0 49 410,8 25,3 

     Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских округов, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды указанных земельных участков      121 589,0 34 879,0 28,7 

     Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся  в 

собственности городских округов (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений)        61 420,0 11 313,7 18,4 



5 

DIRECTUM-25360-1191282  

     Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских 

округов (за исключением земельных участков)        12 531,0 3 218,1 25,7 

Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении земельных 

участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности   0,2   

     Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами 

местного самоуправления городских округов, государственными или 

муниципальными предприятиями либо государственными или 

муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских округов   0,2   

Прочие доходы от  использования имущества и прав, находящихся в 

государственной и  муниципальной собственности  (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 37 547,5 10 522,2 28,0 

     Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности городских округов (за исключением имущества 

муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) (плата за наем жилых 

помещений) 22 980,0 5 810,3 25,3 

     Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности городских округов (за исключением имущества 

муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) (плата по договорам 

коммерческого найма жилого помещения) 2 718,0 1 055,9 38,8 



6 

DIRECTUM-25360-1191282  

     Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности городских округов (за исключением имущества 

муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) (плата за размещение 

объектов) 2 149,5 1 766,2 82,2 

        Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на 

размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, 

находящихся в собственности городских округов, и на землях или земельных 

участках, государственная собственность на которые не разграничена (плата 

за рекламу) 4 500,0 826,6 18,4 

         Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на 

размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, 

находящихся в собственности городских округов, и на землях или земельных 

участках, государственная собственность на которые не разграничена  

(размещение НТО) 5 200,0 1 063,2 20,4 

Платежи при пользовании природными ресурсами 2 202,0 949,6 43,1 

Плата за негативное воздействие на окружающую среду 2 202,0 949,6 43,1 

Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат 

государства 9 445,0 2 607,2 27,6 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 8 745,0 2 314,0 26,5 

      Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов городских округов 8 745,0 2 314,0 26,5 

      Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)  МКУ 

"Многофункциональный центр предоставления государственных и 

муниципальных услуг городского округа Чехов" 6 800,7 1 713,0 25,2 



7 

DIRECTUM-25360-1191282  

      Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)  МКУ "Единая 

дежурно-диспетчерская служба" 1 844,0 579,0 31,4 

      Прочие доходы от оказания платных услуг размещению устройства 

самообслуживания 100,3 15,2 15,2 

      Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов городских округов   6,8   

Прочие доходы от компенсации затрат государства 700,0 293,2 41,9 

      Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 700,0 293,2 41,9 

Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 67 408,0 54 865,6 81,4 

Доходы от продажи квартир 7 584,0 32 840,5 свыше 200,0 

       Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности городских 

округов 7 584,0 32 840,5 свыше 200,0 

Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 7 650,0 1 180,2 15,4 

     Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных),в части реализации основных средств по 

указанному имуществу  7 650,0 1 180,2 15,4 

Доходы от продажи земельных участков,  государственная собственность на 

которые не разграничена 10 474,0 3 475,8 33,2 

     Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены в границах городских 

округов 10 474,0 3 475,8 33,2 



8 

DIRECTUM-25360-1191282  

Доходы от продажи земельных участков,  государственная собственность на 

которые разграничена ( за исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 300,0 0,0 0,0 

    Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 

городских округов (за исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 300,0 0,0 0,0 

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной 

собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и 

земель (или) земельных участков, государственная собственность на которые 

не разграничена 41 400,0 17 369,1 42,0 

    Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной 

собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и 

земель (или) земельных участков, государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в границах городских округов 41 400,0 17 369,1 42,0 

Штрафы,  санкции, возмещение ущерба 1 184,0 2 720,0 

свыше 

200,0 

Прочие неналоговые доходы 1 580,0 10 306,8 

свыше 

200,0 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов   -2 260,0   

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 1 580,0 12 566,8 свыше 200,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3 506 339,1 645 495,8 18,4 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 3 504 839,1 655 017,5 18,7 

Дотации бюджетам бюджетной системы  Российской Федерации  3 317,0 829,2 25,0 

Субсидии бюджетам бюджетной системы (межбюджетные субсидии) 1 502 515,8 109 747,0 7,3 



9 

DIRECTUM-25360-1191282  

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  1 995 887,3 541 822,3 27,1 

Иные межбюджетные трансферты  3 119,0 2 619,0 84,0 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты  городских округов 1 500,0 0,0 0,0 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет   -9 521,7   

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций  и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских округов   -9 521,7   

        

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕГО 7 416 973,4 1 424 939,3 19,2 

Общегосударственные вопросы 883 536,5 157 591,4 17,8 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 2 779,8 336,3 12,1 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 10 919,1 2 438,0 22,3 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 146 575,8 27 970,2 19,1 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 42 134,6 9 754,1 23,1 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 8 121,0 0,0 0,0 

Резервные фонды 2 331,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные  расходы 670 675,2 117 092,8 17,5 



10 

DIRECTUM-25360-1191282  

Национальная оборона 1 341,0 42,4 3,2 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 1 279,0 0,0 0,0 

Мобилизационная подготовка экономики 62,0 42,4 68,4 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 100 528,1 13 860,8 13,8 

Гражданская оборона 1 350,0 0,0 0,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 68 697,9 10 762,3 15,7 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 30 480,2 3 098,5 10,2 

Национальная экономика 568 871,6 74 804,9 13,1 

Сельское хозяйство  и рыболовство 2 200,0 440,8 20,0 

Водное хозяйство 8 848,5 2,6 менее 0,1 

Лесное хозяйство 750,0 0,0 0,0 

Транспорт 31 139,9 15 229,0 48,9 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 430 353,2 53 374,1 12,4 

Связь и информатика 49 766,0 2 722,8 5,5 

Другие вопросы в области национальной экономики 45 814,0 3 035,6 6,6 

Жилищно – коммунальное хозяйство 1 378 110,9 185 175,9 13,4 

Жилищное хозяйство 56 207,8 12 994,1 23,1 

Коммунальное хозяйство 502 950,7 58 958,6 11,7 

Благоустройство 805 333,9 110 685,9 13,7 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 13 618,5 2 537,3 18,6 

Охрана окружающей среды 75 961,4 12 727,0 16,8 

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 31 002,7 6 627,0 21,4 



11 

DIRECTUM-25360-1191282  

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 44 958,7 6 100,0 13,6 

Образование 3 627 707,1 788 752,6 21,7 

Дошкольное образование 796 365,6 221 015,2 27,8 

Общее образование 2 520 218,0 496 550,7 19,7 

Дополнительное образование детей 205 075,0 53 977,4 26,3 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 2 190,8 669,9 30,6 

Молодежная политика  11 452,0 924,0 8,1 

Другие вопросы в области образования 92 405,7 15 615,4 16,9 

Культура, кинематография 295 556,3 89 231,6 30,2 

Культура 268 800,7 84 150,0 31,3 

Другие вопросы в области культуры и кинематографии  26 755,6 5 081,6 19,0 

Здравоохранение 5 742,6 368,9 6,4 

Другие вопросы в области здравоохранения 5 742,6 368,9 6,4 

Социальная политика 171 264,5 26 901,5 15,7 

Пенсионное обеспечение 20 683,7 5 210,7 25,2 

Социальное обеспечение населения 58 349,3 11 800,9 20,2 

Охрана семьи и детства 91 288,5 9 892,8 10,8 

Другие вопросы в области социальной политики 943,0 -2,9 -0,3 

Физическая культура и спорт 290 145,4 74 720,6 25,8 

Физическая культура 277 364,7 71 750,5 25,9 

Массовый спорт 12 780,7 2 970,1 23,2 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 18 208,0 761,7 4,2 



12 

DIRECTUM-25360-1191282  

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего  долга 18 208,0 761,7 4,2 
        

ДЕФИЦИТ (-) / ПРОФИЦИТ (+) -310 821,8 3 001,6   

Источники финансирования дефицита бюджетов - всего 310 821,8 -3 001,6   

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 268 388,8 -45 000,0   

Привлечение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских 

округов в валюте Российской Федерации 268 388,8 0   

Погашение бюджетами городских округов кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской Федерации 0 -45 000,0   

Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации 0,0 0   

Погашение бюджетами городских округов кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации -113 600,0 0   

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 156 033,0 41 998,4   

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов -7 374 540,4 -1 429 027,1   

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 7 530 573,4 1 471 025,5   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

DIRECTUM-25360-1191282  

Информация о кредиторской задолженности муниципальных учреждений 

городского округа Чехов за выполненные работы и оказанные услуги 

по состоянию на 01.04.2022 года      

 

(тыс. руб.) 

Наименование 

главных 

распорядителей 

средств бюджета 

городского округа 

Чехов 

Всего 

в том числе 

заработ-

ная 

плата, 

расчеты 

по 

пенсиям, 

соц. 

посо-

биям и 

компен-

сациям 

начис-

ления                           

на вып-

латы                                                                 

по оплате 

труда , 

НДФЛ 

услуги 

связи 

транс-

портные 

услуги, 

ГСМ 

комму-

нальные 

услуги 

услуги   

по 

содержа-

нию 

 иму-

щества 

технадзор, 

разработка 

и 

выполнение 

проектно-

сметной 

докумен-

тации, 

инжин. 

изыскат. 

работы, 

тех.при-

соедин. 

публикации 

офиц. 

документов, 

услуги 

видеоизоб-

ражения 

приобре-

тение 

оборудо-

вания, 

прочих 

расход-

ных 

мате-

риалов и 

предме-

тов 

снабже-

ния 

текущий 

и капи-

тальный 

ремонт 

дорог, 

содержа-

ние 

дорог 

долгосроч-

ная 

задолжен-

ность 

(установка 

и эксплуат-

ация 

общедо-

мовых 

узлов учета 

энерго-

ресурсов) 

охрана роди-

тельская 

плата 

аренд-

ная 

плата, 

лизинг 

расчеты 

с 

прочими 

кредито-

рами 

меж-

бюджет-

ные 

транс-

ферты 

прочие 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Администрация  

городского округа 

Чехов 

41 108,1 18 605,1 15 865,5 55,9 0,7 0,0 808,0 0,0 169,9 299,7 0,0 0,0 245,5 0,0 10 466,6 -5 495,3 0,0 86,5 

Администрация  

городского округа 

Чехов 

16 853,8 3 969,7 3 839,1 8,3 0,7 
    

124,5 
    

8 911,5 
   

МКУ "Центр 

обеспечения 

деятельности ОМСУ 

ГО Чехов" 

4 585,3 2348,7 2 057,2 
     

169,9 9,5 
        

МКУ "МФЦ  

городского округа 

Чехов"  

5 226,3 2 492,0 2 254,8 47,6 
  

151,9 
     

245,5 
    

34,5 

МКУ ЕДДС  

городского округа 

Чехов 

4 885,6 2022,8 1 307,7 
           

1 555,1 
   

МКУ "Центр 

конкурентных 

закупок" 

1 032,8 580,2 452,6 
               

МКУ "Ритуал-Чехов" 798,9 403,0 375,0 
              

20,9 

МАУ "ХЭС  

городского округа 

Чехов" 

1 954,2 1 130,5 815,0 
              

8,7 



14 

DIRECTUM-25360-1191282  

МАУ "ИТЦ  

городского округа 

Чехов" 

1 223,4 681,2 542,2 
               

Учреждения 

физической культуры 

и спорта 

4 547,8 4 977,0 4 221,9 
   

656,1 
  

165,7 
     

-5 495,3 
 

22,4 

Совет депутатов  

городского округа 

Чехов 

432,8 178,3 254,5 
               

Управление 

финансов 

Администрации  

городского округа 

Чехов 

6 357,2 2 896,4 3 452,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МКУ "ЦБ ГО Чехов" 6 357,2 2 896,4 3 452,8 
      

8,0 
        

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации  

городского округа 

Чехов 

10 202,7 1 886,6 1 195,3 25,3 0,0 5,6 0,7 385,9 0,0 0,0 0,0 4 926,6 4,4 0,0 0,0 0,0 536,9 1 235,4 

Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации  

городского округа 

Чехов 

6 768,5 616,7 275,1 8,3 
 

5,6 0,7 385,9 
   

4 926,6 
    

536,9 12,7 

МБУ "Экология и 

природопользование 

городского округа 

Чехов" 

3 434,2 1 269,9 920,2 17,0 
        

4,4 
    

1 222,7 

Управление 

образования 

Администрации  

городского округа 

Чехов 

122 620,2 68 612,8 53 024,7 0,0 0,0 0,0 4,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 959,9 15,2 0,0 0,0 2,8 

Управление 

образования 
2 237,5 844,8 432,8 

          
959,9 

    

Учреждения 

образования  в том 

числе: 

117 988,9 66 426,4 51 539,7 0,0 0,0 0,0 4,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 15,2 0,0 0,0 2,8 

Детские дошкольные 

учреждения  
28 037,8 15 548,6 12 488,3 

              
0,9 



15 

DIRECTUM-25360-1191282  

Общеобразовательны

е учреждения  
87 148,5 49 411,6 37 715,0 

   
4,8 

       
15,2 

  
1,9 

Учреждения 

дополнительного 

образования детей 

2 802,6 1 466,2 1 336,4 
               

Прочие учреждения 2 393,8 1 341,6 1 052,2 
               

Управление 

развитием отраслей 

социальной сферы 

Администрации  

городского округа 

Чехов 

22 353,3 11 583,2 10 438,1 0,0 0,0 0,0 282,2 0,0 0,0 2,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 47,3 

Управление 

развитием отраслей 

социальной сферы 

Администрации  

городского округа 

Чехов 

1 350,5 783,7 554,1 
              

12,7 

Учреждения 

дополнительного 

образования  

6 937,4 3 882,5 3 054,9 
               

Учреждения в сфере 

молодежной 

политики 

205,0 109,4 85,2 
   

10,4 
           

Учреждения 

культуры 
13 860,4 6 807,6 6 743,9 

   
271,8 

  
2,5 

       
34,6 

Контрольно-счетная 

палата городского 

округа Чехов 

2,3 
 

2,3 
               

Управление 

земельно-

имущественного 

комплекса 

Администрации  

городского округа 

Чехов 

2 046,5 969,3 1 067,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,2 

Управление земельно-

имущественного 

комплекса 

Администрации  

городского округа 

Чехов 

1 024,5 412,4 601,9 
              

10,2 

МБУ "Дирекция по 

управлению 

имуществом ГО 

Чехов" 

1 022,0 556,9 465,1 
               



16 

DIRECTUM-25360-1191282  

Управление 

благоустройства 

Администрации  

городского округа 

Чехов 

54 783,4 12 678,4 9 803,8 5,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 590,0 0,0 0,0 0,0 31 676,3 0,0 0,0 29,8 

Управление 

благоустройства 

Администрации  

городского округа 

Чехов 

33 365,7 482,4 583,9 3,3 
      

590,0 
   

31 676,3 
  

29,8 

МБУ "Чеховское 

Благоустройство" 
21 417,7 12 196,0 9 219,9 1,8 

              

Управление 

капитального 

строительства и 

ремонта 

Администрации  

городского округа 

Чехов 

482,1 251,9 217,0 
      

13,2 
        

ИТОГО 260 388,6 117 662,0 95 321,0 86,3 0,7 5,6 1 095,7 385,9 169,9 323,4 590,0 4 926,6 249,9 959,9 42 158,1 -5 495,3 536,9 1 412,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

DIRECTUM-25360-1191282  

 

Информация о дебиторской задолженности  

по муниципальным учреждениям городского округа Чехов  

по состоянию на 01.04.2022 года 

 
                                                                                                                                                                                                                          (тыс. руб.) 

Наименование 

главных 

распорядителей 

средств бюджета 

городского округа 

Чехов 

Всего 

в том числе 

заработ-

ная 

плата, 

расчеты 

по 

пенсиям, 

соц. 

пособиям 

и 

компен-

сациям 

начис-

ления                           

на вып-

латы                                                                 

по 

оплате 

труда, 

НДФЛ 

услуги 

связи 

комму-

нальные 

услуги 

транс-

портные 

услуги 

приобре-

тение 

оборудо-

вания, 

прочих 

расходных 

материалов 

и предметов 

снабжения 

капи-

тальный, 

текущий 

ремонт 

помещений 

и других 

объектов, 

технол. 

присоеди-

нение, 

строит. 

контроль, 

тех.надзор 

обучение  налог на 

иму-

щество, 

налог на 

землю 

услуги 

по 

под-

писке  

расч. по 

доходам 

от 

оказания 

платных 

услуг и 

иным 

дох. от 

собств. 

расч. по 

доходам 

от 

прочих 

сумм 

принуди-

тельного 

изъятия, 

штраф-

ных 

санкций 

расч. по 

доходам 

от 

аренды 

иму-

щества и 

аренды  

земли  

субсидии на 

выполнение 

муницип. 

задания  и 

иные цели 

возме-

щение 

ущерба 

(взыска-

ние по 

решению 

суда), 

недос-

тачи 

выкуп доли 

в общем 

праве 

собствен-

ности на 

нежилое 

здание 

межбюд-

жетные 

трансферты 

прочие 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

Администрация  

городского округа 

Чехов 

408 043,9 32,4 1 208,9 7,8 948,0 6 567,1 0,0 55,1 0,0 0,0 0,0 22 335,6 15,3 380,0 291 111,3 0,0 0,0 84 491,8 890,6 

Администрация  

городского округа 

Чехов 

109 093,2 
 

288,1 
 

2,9 6 567,1 
     

19 102,0 15,3 380,0 
   

82 737,8 
 

МКУ "Центр 

обеспечения 

деятельности ОМСУ 

ГО Чехов" 

194,3 
   

138,2 
  

55,1 
          

1,0 

МКУ "МФЦ  

городского округа 

Чехов"  

3 145,2 
  

1,0 38,1 
      

3 106,1 
       

МКУ ЕДДС  

городского округа 

Чехов 

360,4 
 

206,9 
 

26,0 
      

127,5 
       

МКУ "Центр 

конкурентных 

закупок" 

132,9 
 

132,9 
                

МКУ "Ритуал-Чехов" 1 809,2 
   

4,6 
            

1 754,0 50,6 



18 

DIRECTUM-25360-1191282  

МАУ "ХЭС городского 

округа Чехов" 
70 516,5 12,0 50,8 6,8 42,0 

         
70 403,9 

   
1,0 

МАУ "ИТЦ  

городского округа 

Чехов" 

25 775,0 
             

25 775,0 
    

Учреждения 

физической культуры 

и спорта 

197 017,2 20,4 530,2 
 

696,2 
         

194 932,4 
   

838,0 

Совет депутатов  

городского округа 

Чехов 

35,0 
   

19,2 
     

15,8 
        

Управление 

финансов 

Администрации  

городского округа 

Чехов 

50,3 9,7 26,3 0,0 14,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление финансов 

Администрации  

городского округа 

Чехов 

42,4 9,7 26,3 
 

6,4 
              

МКУ "ЦБ ГО Чехов" 7,9 
   

7,9 
              

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации  

городского округа 

Чехов 

1 146 362,1 9,5 0,0 0,0 221,4 0,0 10 605,8 280,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 78 030,9 0,0 0,0 1 057 091,1 122,9 

Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации  

городского округа 

Чехов 

1 068 110,0 9,5 
  

0,2 
 

10 605,8 280,5 
         

1 057 091,1 122,9 

МБУ "Экология и 

природопользование 

городского округа 

Чехов" 

78 252,1 
   

221,2 
         

78 030,9 
    

Управление 

образования 

Администрации  

городского округа 

Чехов 

 

3 186 456,0 0,0 388,7 0,0 2 479,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 710 785,2 791,9 0,0 1 472 010,6 0,0 



19 

DIRECTUM-25360-1191282  

Управление 

образования 

 

1 472 013,5 
   

2,9 
            

1 472 010,6 
 

Учреждения 

образования  в том 

числе: 

1 687 983,2 0,0 388,7 0,0 2 462,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 684 340,2 791,9 0,0 0,0 0,0 

Детские дошкольные 

учреждения  
447 342,2 

   
533,4 

         
446 016,9 791,9 

   

Общеобразовательные 

учреждения  
1 203 089,0 

 
388,7 

 
1 917,0 

         
1 200 783,3 

    

Учреждения 

дополнительного 

образования детей 

37 552,0 
   

12,0 
         

37 540,0 
    

Прочие учреждения 26 459,3 
   

14,3 
         

26 445,0 
    

Управление 

развитием отраслей 

социальной сферы 

Администрации  

городского округа 

Чехов 

359 181,5 3 839,2 50,1 0,4 234,5 0,0 0,0 0,0 1 312,7 5,6 622,4 0,0 0,0 0,0 274 285,9 0,0 0,0 78 830,7 0,0 

Управление развитием 

отраслей социальной 

сферы 

Администрации  

городского округа 

Чехов 

84 033,1 3 839,2 50,1 0,4 
    

1 312,7 
        

78 830,7 
 

Учреждения 

дополнительного 

образования  

82 933,1 
   

29,9 
         

82 903,2 
    

Учреждения культуры 192 215,3 
   

204,6 
    

5,6 622,4 
   

191 382,7 
    

Контрольно-счетная 

палата городского 

округа Чехов 

67,8 
     

3,0 
     

49,0 
     

15,8 

Управление 

земельно-

имущественного 

комплекса 

Администрации  

городского округа 

Чехов 

294 699,3 0,0 176,3 0,0 60,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 227 538,8 25 320,8 0,0 29 700,0 11 903,3 0,0 



20 

DIRECTUM-25360-1191282  

Управление земельно-

имущественного 

комплекса 

Администрации  

городского округа 

Чехов 

269 318,4 
 

176,3 
          

227 538,8 
  

29 700,0 11 903,3 
 

МБУ "Дирекция по 

управлению 

имуществом ГО 

Чехов" 

25 380,9 
   

60,1 
         

25 320,8 
    

Управление 

благоустройства 

Администрации  

городского округа 

Чехов 

959 084,9 0,0 64,0 0,0 5 357,0 0,0 0,0 1 222,9 0,0 0,0 0,0 0,0 14,0 0,0 344 640,5 0,0 0,0 607 786,5 0,0 

Управление 

благоустройства 

Администрации  

городского округа 

Чехов 

614 352,8 
 

62,2 
 

5 267,2 
  

1 222,9 
    

14,0 
    

607 786,5 
 

МБУ "Чеховское 

Благоустройство" 
344 732,1 

 
1,8 

 
89,8 

         
344 640,5 

    

Управление 

капитального 

строительства и 

ремонта 

Администрации  

городского округа 

Чехов 

947 420,8 
 

4             0,0 
   

133 492,8 19 026,7 
         

794 861,3 
 

ИТОГО 7 301 401,6 3 890,8       1 954,3       8,2       9 334,1       6 567,1      144 101,6      20 585,2     1 312,7     5,6       638,2      22 335,6     78,3       227 918,8      2 724 174,6     791,9     29 700,0       4 106 975,3       1 029,3 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 

DIRECTUM-25360-1191282  

Отчет 

о расходах бюджета городского округа Чехов по средствам, 

 выделенным из резервного фонда Администрации городского  

округа Чехов на непредвиденные расходы, 

по состоянию на 01.04.2022 г. 

 

 

По состоянию на 01.04.2022 г.  за счёт средств резервного фонда Администрации городского округа 

Чехов на   непредвиденные расходы по постановлениям Администрации городского округа Чехов выделено 

средств в сумме 49,0 тыс. рублей при утвержденном плане года 2 000,0 тыс. рублей. 
 

Наименование главного распорядителя средств Дата и номер 

постановления 

Цели выделения средств Сумма 

(тыс. руб.) 

Управление развитием отраслей социальной 

сферы Администрации городского округа 

Чехов 

25.03.2022 

№0537/10-02 

оказание материальной помощи 

гражданам, находящимся в 

трудной жизненной ситуации 

       49,0  

ИТОГО   49,0 

 

 
                                                                                                                    

 

 

 

 

 



22 

DIRECTUM-25360-1191282  

Отчет 

о расходах бюджета городского округа Чехов по средствам, выделенным из резервного фонда  

Администрации городского округа Чехов на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций             

      и последствий стихийных бедствий, по состоянию на 01.04.2022 г. 

 

 

          По состоянию на 01.04.2022 г. за счёт средств резервного фонда Администрации городского округа 

Чехов на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий по 

постановлениям Администрации городского округа Чехов выделено средств в сумме 120,0 тыс. рублей при 

утвержденном плане года 500,0 тыс. рублей. 
 

Наименование главного распорядителя средств Дата и номер 

постановления 

Цели выделения средств Сумма 

(тыс. руб.) 

Управление развитием отраслей социальной сферы  

Администрации городского округа Чехов 

25.03.2022  

№0537/10-02 

оказание материальной 

помощи гражданам                          

в связи с пожаром 

120,0 

 

ИТОГО   120,0 

 

 

                                       

 

 

 

 

 

 



23 

DIRECTUM-25360-1191282  

Информация 

о численности и фактических затратах на денежное содержание муниципальных 

служащих органов местного самоуправления городского округа Чехов 

по состоянию на 01.04.2022 г. 

 
                                                                                  

Численность муниципальных служащих* Фактические затраты на денежное 

содержание муниципальных служащих 

(тыс. руб.) 
    Штатная 

численность 

(ед.) 

Фактическая 

численность     

(ед.) 

Среднесписочная 

численность  

(чел.) 

 

105 

 

99 

 

110 

 

26 070,2 

 

               *Без учета муниципальных служащих, исполняющих государственные полномочия 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 

DIRECTUM-25360-1191282  

Информация  

о численности и расходах на оплату труда работников  

муниципальных учреждений городского округа Чехов в разрезе отраслей 

 по состоянию на 01.04.2022 г. 

 
                                                                                              

Наименование отраслей Численность работников 

муниципальных учреждений  

(чел.) 

 Расходы на оплату труда работников 

муниципальных учреждений 

(тыс. руб.) 

Общегосударственные вопросы 358 64 978,9 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

63 9 238,3 

Национальная экономика 14 2 547,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 371 63 009,7 

Охрана окружающей среды 43 6 107,5 

Образование 2 720 417 830,6 

Культура 306 43 457,6 

Физическая культура и спорт 330 28 228,1 

Итого 4 205 635 397,7 

 


